РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУРГУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
муниципальное автономное учреждение

«Районное управление спортивных сооружений»
(МАУ «РУСС»)

ПРИКАЗ
«/Л » 2023 г. № /90 /од
с.п. Солнечный

О бесплатном
предоставлении услуг

На основании приказа управления физической культуры, спорта и туризма
администрации Сургутского района от 03.04.2023 года № 25-01-70

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела правового и экономического обеспечения Шумейко
Татьяне Сергеевне:
1.1. Обеспечить предоставление услуг тренажерных залов и занятий аэробикой

участникам, ветеранам специальной военной операции (далее -  СВО) и
членам их семей на бесплатной основе.

1.2. Утвердить прилагаемый Порядок (приложение 2) бесплатного посещения
тренажерных залов и занятий аэробикой спортивных объектов
учреждения (ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»)
для участников, ветеранов СВО и членов их семей.

1.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте: http://mbumss.ru.
2. Руководителям спортивных объектов учреждения (СК «Лидер», Центр
единоборств «Север»), начальнику отдела по спортивно-массовой работе (ЦСП
«Атлант»):
2.1. Вести учет посещений тренажерных залов и занятий аэробикой

участниками, ветеранами СВО и членами их семей.
2.2. Ежеквартально до 29-го числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять заместителю директора Андрияновой Татьяне Юрьевне
информацию согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.3. Разместить настоящий приказ на информационных стендах спортивных
объектов учреждения (ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств
«Север»).

3. Заместителю директора Андрияновой Татьяне Юрьевне:
3.1. Утвердить приложение 3 к настоящему приказу о предоставлении времени

бесплатного посещения участниками, ветеранами СВО и членами их семей
тренажерных залов и занятий аэробикой спортивных объектов учреждения
(ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»).

http://mbumss.ru

4. Начальнику отдела по спортивно-массовой работе Левинцевой Светлане
Михайловне ежеквартально до 1 -го числа месяца, следующего за отчетным,
предоставлять в управление физической культуры, спорта и туризма
администрации Сургутского района информацию согласно приложению к
приказу от 03.04.2023 года №25-01-70.

5. Секретарю руководителя М.К. Азаматовой довести данный приказ до
ответственных лиц под подпись.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора -
Андриянову Татьяну Юрьевну.

Директор А.Ш. Шахшаев

С приказом ознакомлена:

С.А. Фрайс-Карпович

М.Я. Рамазанов

С.М. Левинцева

Приложение 1
к приказу от 2023г. №

Информация о бесплатном посещении услуг тренажерных залов
участниками, ветеранами СВО и членами их семей

(наименование учреждения)

Отчетный период:

№ п/п Категории лиц Количество лиц, чел.
1 Участник
2 Ветеран
3 Члены семей, из них:

3.1. Дети до 18 лет

Ответственный:

Приложение 2
к приказу от 73-0-Ч 2023г. № / 4 0

о бесплатном посещении услуг тренажерных залов и секций аэробики
участниками, ветеранами СВО и членами их семей

МАУ «РУСС» (ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»)

1. МАУ «РУСС» предоставляет право на бесплатное посещение тренажерных залов
и занятий аэробикой в ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север»
участниками, ветеранами СВО и членами их семей.

2. Бесплатное посещение тренажерных залов и занятий аэробикой в ЦСП «Атлант»,
СК «Лидер», Центр единоборств «Север» участниками, ветеранами СВО и членами
их семей предоставляется в соответствии с расписанием.

3. День и время на бесплатное посещение тренажерных залов и занятий аэробикой
в ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север» участниками,
ветеранами СВО и членами их семей устанавливается приказом учреждения.

4. Бесплатное посещение тренажерных залов и занятий аэробикой в
ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств «Север» участниками, ветеранами
СВО и членами их семей осуществляется на основании предъявления:
- документа, подтверждающего принадлежность к вышеперечисленной категории
граждан;
- медицинской справки;
- документа, удостоверяющего личность.

5. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посещение
тренажерных залов и занятий аэробикой в ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр
единоборств «Север» участниками, ветеранами СВО и членами их семей
осуществляется учреждением.

6. Информация о предоставлении права на бесплатное посещение тренажерных
залов и занятий аэробикой в ЦСП «Атлант», СК «Лидер», Центр единоборств
«Север»:

- размещается в местах, доступных для посетителей учреждения, сети интернет,
официальном сайте учреждения;
- содержит виды, условия, день и время посещения;
- перечень документов, при предъявлении которых предоставляется право на
бесплатное посещение.

Приложение 3
к приказу от &Ч 2023г. №

Льготы, предоставляемые при посещении спортивных объектов МАУ «РУСС»

Л ьготн ая  категория П ереч ен ь
усл уг

П ери оди ч н ость
посещ ения

П еречень
док ум ентов

А др ес объекта И н ф орм ац и он н ое
обесп еч ен и е

Участники, ветераны
специальной военной операции

и члены их семей

Занятия в группе
атлетической
гимнастики

понедельник,
среда, пятница:
16.00- 21.30
вторник,
четверг, суббота:
19.00- 21.30 - документ,

подтверждающий
принадлежность к
вышеперечисленной
категории граждан;

- медицинская
справка;

- документ,
удостоверяющий
личность.

ЦСП «Атлант»,
с.п. Солнечный,
ул. Спортивная, 1

Интернет-сайт:
http://mburuss.ru
информационный
стенд ЦСП
«Атлант»Занятия по

аэробике

понедельник,
среда, пятница:
18.00-20.00

Занятия в группе
атлетической
гимнастики

понедельник-
суббота:
17.00-21.00

СК «Лидер»,
г.п. Барсово,
ул. Центральная, 3

Интернет-сайт:
http://mburuss.ru
информационный
стенд СК «Лидер»

Занятия в группе
атлетической
гимнастики

понедельник,
среда, пятница:
13.00-19.00

Центр единоборств
«Север»,
с.п. Солнечный,
ул. Космонавтов, 44

Интернет-сайт:
http://mburuss.ru
информационный
стенд ЦЕ «Север»Занятия по

аэробике

понедельник,
среда, пятница:
19.15-21.15

http://mburuss.ru
http://mburuss.ru
http://mburuss.ru